³³ Pope John Paul II, Allocution to the Bishops of Portugal, 30 November 1999, no. 4.

RESPONSA AD DUBIA PROPOSITA

UTRUM IN INSTITUTIS APUD QUAE MOS EST HABITUM CHORALEM SUMERE, PRESBYTERI SOLA STOLA INDUTI, ABSQUE SCILICET ALBA, MISSAM CONCELEBRARE POSSINT.

R. *Negative.*

Etenim plene vigere pergunt normae contentae in *Institutione Generali Missalis Romani* (2000), quae ad habitum celebrationis spectant; scilicet, pro sacerdote celebrante sacrae vestes sunt: alba, stola et casula seu planeta, pro ceteris concelebrantibus saltem alba et stola (cf. n. 81). Vestis ideo alba semper est induenda sive a sacerdotibus religiosis qui habitum choralem etiamsi albi coloris habent sive ab illis qui eodem carent, iuxta n. 336 supradictae *Instructionis* (2000): «Vestis sacra omnibus ministris ordinatis et institutis cuiusvis gradus communis est alba, circa lumbos cingulo astringenda, nisi tali modo confecta sit, ut corpori adhaereat etiam sine cingulo. Antequam vero alba assumatur, si haec habitum communem circa collum non cooperit, amictus adhibeatur».

Quae normae vigilantiae competentis auctoritatis ecclesiasticae subsunt, speciali tamen modo Episcopi, religiosi enim «subsunt potestati Episcoporum, quos devoto obsequio ac reverentia prosequi tenentur, in iis quae curam animarum, exercitium publicum cultus divini et alia apostolatus opera respiciunt» (Can. 678 – § 1).

CONGREGATIO DE CULTU DIVINO ET DISCIPLINA SACRAMENTORUM

Summarium Decretorum¹

I. APPROBATIO TEXTUUM

1. *Conferentiae Episcoporum*

Portogallo: Textus *latinus* Orationis Collectae in honorem Beatorum Francisci et Hyacinthae Marto (16 maii 2000, Prot. 660/00/L).

2. *Dioeceses*

Cebu, Filippine: Textus *latinus* Orationis Collectae in honorem Beati Petri Calungsod, *martyris* (14 mart. 2000, Prot. 251/00/L).

Dà Nang, Vietnam: Textus *latinus* Orationis Collectae in honorem Beati Andreae da Phê Yên, *martyris* (12 iun. 2000, Prot. 399/00/L).

Santa Rosa de Osos, Colombia: Textus *latinus* Orationis Collectae in honorem Beati Mariani a Iesu Euse Hoyos, *presbyteri* (16 mar. 2000, Prot. 353/00/L).

¹ Decreta Congregationis de Cultu Divino et Disciplina Sacramentorum de re liturgica tractantia a die 1 ianuarii ad diem 30 iunii 2000.

4. *Instituta*

Canossiane (Figlie della Carità): Textus *latinus* Orationis Collectae in honorem Sanctae Iosephinae Bakhita, *virginis* (24 iun. 2000, Prot. 2880/99/L).

Figlie di Sant'Anna: Textus *latinus* Orationis Collectae atque *italicus* Lectionis alterius Liturgiae Horarum in honorem Beatae Annae Rosae Gattorno, *religiosae et fundatrixis* (22 mar. 2000, Prot. 291/00/L).